
Pag 1 di 2 

Pubblicato il 05/08/2019 
 
 
 
 

 
 

 

 

 

Il Segretario Amministrativo 

  

Vista la richiesta di acquisto del 02/08/2019, presentata dalla Dott.ssa Simona 

Floridi, Responsabile del Laboratorio analisi del CERB, relativa all’acquisto di 

pinzette per movimentare i pesi di controllo delle bilance e della maschera per 

campionamento, necessarie entrambe alle analisi conto terzi e, in generale, per i  

progetti di ricerca del CERB; 

Considerato che tale acquisto si rende necessario in seguito al rilievo di ACCREDIA, 

n. 5/15, dal quale risulta che le pinze non devono essere di acciaio, o se di acciaio 

devono avere punte plastificate, al fine di evitare di graffiare i pesi di controllo e che 

la maschera è utile, in quanto a volte le bottiglie schizzano e possono causare 

problemi al personale che le maneggia; 
Ravvisata pertanto la necessità di attivare le procedure necessarie per garantire la 

fornitura in oggetto;  

VISTO l’art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016  e s.m. “Contratti 

sotto soglia” ed in particolare il comma 2 lettera a) e s.m. che disciplina i “Contratti 

sotto soglia”; 

VISTO l’art. 1 comma 130 legge di bilancio 2019 approvata con legge 30 dicembre 

2018, n.145, il quale prevede che “All’articolo 1, comma 450, della legge 27 dicembre 

2006, n.296, le parole: “1.000 euro”, ovunque ricorrono, sono sostituite dalle 

seguenti: ”5.000 euro”, elevando così la soglia dei c.d. microacquisti da 1.000,00 a 

5.000,00 euro;  

Richiamata la circolare Prot. 46539 del 23/06/2016 del Dirigente della Ripartizione 

Affari Generali, Legale e Contratti di questa Università, a mente della quale, in 

assenza di una specifica nomina nel primo atto di ciascuna procedure, il RUP è 

individuato ex art. 31 del Codice dei contratti pubblici e delle concessioni nella figura 

apicale del responsabile dell’unità organizzativa, ovvero nel Segretario 

Amministrativo nel caso dei Dipartimenti e Centri;  

Viste le offerte delle ditte Due-Emme s.n.c. e Steroglass S.r.l., si ritiene che sia 

economicamente più conveniente, a parità delle caratteristiche tecniche dei 

prodotti, quella della ditta Steroglass S.r.l., per un importo pari ad € 57,16 oltre  

IVA; 

Ritenuto pertanto, di procedere all’affidamento diretto della fornitura alla Ditta 

Steroglass S.r.l., con sede in Via Strada Romano di Sopra, N.2C – 06100 SAN 

MARTINO IN CAMPO – (PG) - C.F./P.IVA 01870870548; 

Acquisito il codice CIG N. Z4B296C3C8; 

Preso atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Ditta sopracitata; 

Visti gli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 e 1, comma 32 della legge 190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Determina n. 075/2019 

Oggetto:  

Affidamento diretto sotto soglia ex art. 36 

D.Lgs.50/2016 

Ditta STEROGLASS S.R.L.  per acquisto materiale di 

consumo laboratorio 

 

CIG: Z4B296C3C8 



Pag 2 di 2 

 

DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa, di affidare, ai sensi dell’art.36, comma 2, 

lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m., la fornitura di pinzette per movimentare i pesi di 

controllo delle bilance e della maschera per campionamento per analisi - CIG N. 

Z4B296C3C8 alla Ditta Steroglass S.r.l. con sede in Via Strada Romano di Sopra, 

N.2C – 06100 SAN MARTINO IN CAMPO – (PG) - C.F./P.IVA 01870870548. 

La spesa, pari a € 57,16 oltre  IVA, graverà sul graverà sul PJ PERONI2018 appostato 

sulla voce COAN 07.70.01.05.01 – Costi operativi progetti – finanziamenti non 

competitivi per la ricerca, del Bilancio autorizzatorio dell’esercizio 2019. 

I pagamenti verranno effettuati a seguito di presentazione di fatture debitamente 

controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

La presente determina verrà pubblicata sul sito internet dell’Università degli Studi di 

Perugia, alla voce Bandi di gara, direttamente collegata all’area “Amministrazione 

trasparente”. 

 

Perugia, 05 Agosto 2019   

 

    

     Il Segretario Amministrativo 

        F.to Dr.ssa Monia Peducci  

 

 

  

 


